
 

Татарстан Республикасы Мөслим 
муниципаль районы муниципаль бюджет 

гомуми  белем бирү учреждениесе   Олы 
Чакмак төп гомуми белем бирү мәктәбе  

 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

“Большечекмакская основная 
общеобразовательная школа” 

Муслюмовского муниципального  района   
Республики Татарстан 

 

адрес: 423993, РТ, Муслюмовский район, с. Большой Чекмак, ул. Молодежная, д.2  
тел.: (85556) 3 10 42, e-mail: sbkm.mus@edu.tatar.ru 

 

 

Приказ  

 

№       83                                                                от 11 октября 2019 года 

 

с.Большой Чекмак 

О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО и введении  в действие 

В целях реализации в полном объёме требований федеральных государственных 

образовательных стандартов и в соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Российкой Федерации  от 31 декабря 2015 г. № 1576  «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный 

приказом Министерством образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. № 

373»,№ 1577 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 

стандарт основного общего образования, утвержденный приказом Министерством 

образования и науки Российской Федерации от 17 декабря  2010 г. № 1897,решением 

педагогического совета (протокол № 2 от 11 октября 2019 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования 

МБОУ «Большечекмакская основная общеобразовательная школа» 

п. 1.2.7.Основы религиозных культур и светской этики. Планируемые результаты по учебным 

модулям. 

-п.2.5. Программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного образа 
жизни; 

- п. 2.6. Программа коррекционной работы; 

-п. 3.2.Система условий реализации основной образовательной программы; 

2.Утвердить изменения в основную образовательную программу начального общего образования 
МБОУ «Большечекмакская основная общеобразовательная школа»(Приложение № 1 к основной  
образовательной  программе  начального общего образования) 

mailto:sbkm.mus@edu.tatar.ru


3. Внести изменения в основную образовательную программу основного  общего образования 

МБОУ «Большечекмакская основная общеобразовательная школа» 

- п. 2.1. Программа развития универсальных учебных действий, включающая формирование 

компетенций обучающихся в области использования информационно-коммуникационных 

технологий, учебно-исследовательской и проектной деятельности; 

- п.2.2. Программы учебных курсов 

- п. 2.3. Программа воспитания и социализации обучающихся; 

-п. 2.4. Программа коррекционной работы; 

- п. 3.1  Учебный план основного общего образования; 

- п. 3.2  Система условий реализации основной образовательной программы; 

4. Утвердить изменения в основную образовательную программу основного  общего 

образования МБОУ «Большечекмакская основная общеобразовательная школа»(Приложение 

№ 2  к основной  образовательной  программе  основного общего образования) 

5.Заместителю директора по УР Аюповой И.Ш.,заместителю директора по ВР Нагимовой 

М.З.,ответственнымза введение и реализацию ФГОС НОО,ФГОС ООО в школе: 

5.1. Довести настоящий приказ до сведения всех участников образовательных отношений. 

5.2. Изучить ООП НОО,ООП ООО в новой редакции на ШМО. 

5.3 Расместить  ООП НОО,ООП ООО в новой редакции на сайте школы в срок до 12.10.2019 

6.Вести в действие основную образовательную программу начального общего образования и  

основную образовательную программу основного общего образования МБОУ «Большечекмакская 

ООШ». 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                           Н.М.Шафигуллина 

 

С приказом ознакомлены: 

Аюпова И.Ш. 

Нагимова М.З. 

 

 

 

 

1  



  

 


